
Nº 235, quinta-feira, 8 de dezembro de 2011 17ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011120800017

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA Nº 1.375, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2011

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
ESPÍRITO SANTO, nomeado através da portaria MEC nº. 265, de 24/03/2009, publicada no Diário
Oficial da União de 25/03/2009, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista a autorização
concedida pelo Decreto nº. 7.311, de 22 de setembro de 2010, publicado no Diário Oficial da União de
23 de setembro de 2010, do Excelentíssimo Senhor Presidente da República, e pela Portaria In-
terministerial nº. 56, de 20 de abril de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 25 de abril de
2011, dos Excelentíssimos Senhores Ministro de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão e
Ministro da Educação, resolve:

Homologar, na forma do Anexo I desta Portaria, a relação dos candidatos aprovados no
Concurso Público de Provas, regido pelo Edital nº. 04/2011, de 13/10/2011, publicado no DOU de
14/10/2011, para os Cargos de Técnico-Administrativos em Educação, do Quadro de Pessoal Permanente
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnológico do Espírito Santo.

Homologar, na forma do Anexo II desta Portaria, a relação dos candidatos aprovados, por-
tadores de necessidades especiais, no Concurso Público de Provas, regido pelo Edital nº. 04/2011, de
13/10/2011, publicado no DOU de 14/10/2011, para os Cargos de Técnico- Administrativos em Edu-
cação, do Quadro de Pessoal Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnológico do
Espírito Santo.

DENIO REBELLO ARANTES

ANEXO I

101 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM / Cachoeiro de Itapemirim
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 2 2 2 7 JOSÉ MARIA JUSTO 72 1º
11 2 0 4 11 4 5 5 MARIA DA PENHA SUHET MUSSI 60 2º
11 2 0 4 0 0 7 8 9 DÉBORA LUPIM SANTOS 60 3º

102 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM / Aracruz
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 0 2 0 2 ZULEIDE DA PENHA MOSCHEN BADA 72 1º
11 2 0 4 0 7 8 2 2 MARIA APARECIDA FAVERO BARONI 64 2º
11 2 0 4 0 7 5 9 9 LEONARDO DE SOUZA OLIVEIRA 62 3º
11 2 0 4 0 6 0 1 9 SUELI APARECIDA RODRIGUES LUCAS 60 4º
11 2 0 4 1 7 2 0 6 VANESSA PISSARRA PINTO BOTAN 60 5º

103 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM / Ibatiba
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 4 6 3 6 OFRANIA DE OLIVEIRA FERREIRA LIMA 66 1º
11 2 0 4 0 4 5 6 5 JANAIR BENTO DA COSTA 62 2º
11 2 0 4 0 0 6 8 2 MARCELO PEREIRA MACHADO DE ÁVILA 62 3º

104 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM / Nova Venécia
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 4 0 6 4 IVANETE PEREIRA ROCHA 66 1º
11 2 0 4 1 0 5 8 6 ADRIANO CAMPOS FRANCA 64 2º
11 2 0 4 0 8 2 1 5 ROGERIO CARDOSO SILVA 62 3º
11 2 0 4 0 4 9 4 9 DRIELY GUIDONI DE CHRISTO 60 4º

105 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Reitoria
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 0 1 7 2 GIOVANA DEWES MUNARI 92 1º
11 2 0 4 0 0 2 8 1 DEISE MENEZES SANTOS 90 2º
11 2 0 4 1 2 8 0 8 VITOR LOYOLA PREST 88 3º
11 2 0 4 1 5 0 7 1 WANESSA GONÇALVES DOS SANTOS 88 4º
11 2 0 4 11 6 2 8 WESLLEY VITOR DA SILVA 88 5º
11 2 0 4 1 0 6 4 1 DIEGO FERNANDO PASSAMANI LOPES 84 6º
11 2 0 4 1 5 6 5 9 THARSILLA PAULINO MARCHIORI 84 7º
11 2 0 4 1 7 4 7 6 ANDRÉ LUIZ CARVALHO DA SILVA OLIVEIRA 84 8º
11 2 0 4 0 5 3 8 1 EVELYN RODRIGUES CURTO 84 9º
11 2 0 4 1 5 9 0 4 ARIANE GOMES DO NASCIMENTO 84 10º
11 2 0 4 1 6 11 9 TARIANNE DA SILVA PINTO BERTOZA 84 11 º
11 2 0 4 1 4 5 4 7 LUIZ EDUARDO RIBEIRO PEREIRA 84 12º
11 2 0 4 0 1 5 3 5 ALBÉRICO MENEZES SANTOS 84 13º
11 2 0 4 1 0 0 8 9 PEDRO VITOR MÉDICI 82 14º
11 2 0 4 1 6 7 9 3 WENDEL GOMES FERRI 82 15º
11 2 0 4 1 0 5 8 5 NELSON VICTOR LOUSADA CADE 82 16º
11 2 0 4 1 4 9 3 0 ALINE OLIVEIRA AMARAL 82 17º
11 2 0 4 0 6 5 8 8 ANDREIA DE PAULA GURTLER 82 18º
11 2 0 4 1 4 3 0 5 LORENZO CORDEIRO PAULI DE MORAES 82 19º
11 2 0 4 1 2 6 7 4 ALBERTO DA COSTA OLIVEIRA 82 20º
11 2 0 4 0 2 6 2 0 HIGOR SILVA SOBRAL 82 21º
11 2 0 4 1 6 4 9 5 FERNANDA PEREIRA PÔNCIO 80 22º
11 2 0 4 0 8 1 0 9 ROSINETE FASSARELLA 80 23º
11 2 0 4 0 8 9 3 8 NATHALIA SALLES SERRÃO 80 24º
11 2 0 4 0 8 7 8 5 VLAD SCHÜLER COSTA 80 25º

105 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Vitória
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 8 0 1 0 ANDRÉ ARAÚJO MARTINI 90 1º
11 2 0 4 1 7 7 11 ANTONIO ELOY DE OLIVEIRA ARAUJO 90 2º
11 2 0 4 1 0 9 9 6 SILVANA FONTOURA SILVA 88 3º
11 2 0 4 1 0 8 2 9 MARÍLIA SILVA CARDOZO CHAVES 88 4º
11 2 0 4 11 7 3 9 SARA BARBOSA DE OLIVEIRA 88 5º
11 2 0 4 1 0 8 7 6 LETICIA DOS SANTOS SCIORTINO 86 6º
11 2 0 4 1 6 6 0 5 LUCAS ALVES ROCHA 86 7º
11 2 0 4 1 7 2 0 7 CAMILA KISE HIGA 86 8º
11 2 0 4 11 4 2 4 RODRIGO ZARDINI 80 9º

107 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Alegre
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 0 2 8 3 DIANA PAULA DIOGO CORREIA 84 1º
11 2 0 4 1 0 9 9 7 KAMILA MACHADO FASSARELLA 84 2º
11 2 0 4 0 8 3 6 3 ANTONIO LUIZ DA SILVA LOCA 84 3º
11 2 0 4 1 3 3 9 2 WELITON MENÁRIO COSTA 82 4º
11 2 0 4 1 6 7 0 1 THIAGO SOUZA MESQUITA DOS SANTOS 80 5º
11 2 0 4 1 4 3 6 9 GUSTAVO WOLTER SOARES 78 6º
11 2 0 4 0 8 2 1 9 JEANE DE ALMEIDA ALVES 78 7º

11 2 0 4 1 4 2 9 6 TATIANE MOULIN 78 8º
11 2 0 4 1 2 3 7 8 RENATA DURÃO RODRIGUES DA CUNHA 76 9º

107 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Serra
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 0 1 9 2 PEDRO LUÍS MONTESSO 98 1º
11 2 0 4 1 5 2 5 7 EDSON ALVES DE LIMA JÚNIOR 98 2º
11 2 0 4 0 0 6 5 5 MICHELY ALMEIDA DOS SANTOS 90 3º
11 2 0 4 0 4 1 2 2 PRISCILA MENDES MARTINS 88 4º
11 2 0 4 0 1 2 2 8 DENNIA LUCIA GOLDNER SCHROCK 86 5º
11 2 0 4 1 5 0 9 2 DARKIO LOURENÇO SIQUEIRA PAULO 86 6º
11 2 0 4 0 5 1 0 6 ALAN AFIF HELAL 86 7º
11 2 0 4 0 1 0 5 9 ALINE PIMENTEL BENEDICTO 84 8º
11 2 0 4 0 0 5 7 2 JOSÉ ROBERTO SACRAMENTO 84 9º
11 2 0 4 11 7 4 7 JULIANA DALMASO DA SILVA 84 10º
11 2 0 4 0 1 7 9 8 ALINE JACOB GOMES 84 11 º
11 2 0 4 1 5 8 6 5 JANIO DONISETE WELNECKER 84 12º
11 2 0 4 1 5 0 9 1 BRUNA CARLA FEITOSA DA SILVA 84 13º
11 2 0 4 1 3 3 2 3 MARIA APARECIDA FREITAS DE CARVALHO 84 14º
11 2 0 4 1 7 5 3 0 SILAS ADOLFO POTIN 84 15º
11 2 0 4 1 5 3 6 3 STEFANO SBARDELOTTI DE ANDRADE 84 16º
11 2 0 4 0 3 8 0 2 ELIZANIO CAMPANHA FIORESE 82 17º
11 2 0 4 1 3 3 9 0 LUCIANO RODRIGUES CARNEIRO 82 18º
11 2 0 4 1 4 2 6 3 BERNARDO VIEIRA DE SIQUEIRA BOTELHO 82 19º
11 2 0 4 11 3 5 2 DANIELLY GUSTAVO TEIXEIRA 82 20º
11 2 0 4 1 0 9 3 3 MARCOS FERNANDO DE SOUZA FILHO 80 21º
11 2 0 4 1 0 3 8 6 JAMILA SANTOS NUNES THOMAZ 80 22º
11 2 0 4 0 5 1 2 6 CAMILA PELISSARI 80 23º
11 2 0 4 0 3 3 4 8 FRANCISCO DAL COL BRIDE 80 24º
11 2 0 4 0 1 0 4 3 DANIEL DA SILVA CARNEIRO 80 25º
11 2 0 4 1 2 0 1 6 LUCIANE MOREIRA DA SILVA 78 26º
11 2 0 4 1 0 5 7 5 KEZIA FERNANDA DIAS MESSIAS 78 27º
11 2 0 4 0 6 8 2 5 ROZIMEIRE LUCAS LOURENÇO MACHADO - PORTADO 78 28º
11 2 0 4 0 8 8 2 2 FABIANA RODRIGUES MESQUITA 78 29º

109 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Cachoeiro de Itapemirim
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 7 7 3 9 PATRÍCIA VIEIRA NOÉ 94 1º
11 2 0 4 1 6 3 0 0 MARIANA FALCÃO TAVARES 90 2º
11 2 0 4 1 5 9 5 5 CARLOS PAULINO AGRIZZI 90 3º
11 2 0 4 1 0 5 4 4 CARLA PERES DE SOUZA 88 4º
11 2 0 4 1 6 3 6 2 LARISA DE LIMA VARGAS 86 5º
11 2 0 4 0 0 7 4 4 KAILA DA COSTA BORGES 84 6º
11 2 0 4 0 8 7 9 8 NAARA VIEIRA BRANDÃO 84 7º
11 2 0 4 0 2 9 7 2 GRAZIANA SALVADOR DE SOUZA 82 8º
11 2 0 4 0 1 3 9 7 RODOLFO SILVA PERES 78 9º

110 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / São Mateus
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 2 7 5 8 PEDRO HENRIQUE VIDAL AGUIAR 86 1º
11 2 0 4 1 8 0 5 2 CRISTIANO DE JESUS SANTOS 84 2º
11 2 0 4 1 5 7 6 4 PEDRO IGOR MONTEIRO FRANÇA RODRIGUES 84 3º
11 2 0 4 0 2 0 6 3 VALÉRIA SCHMILDT NASCIMENTO 84 4º
11 2 0 4 1 5 2 1 9 PAULO VITOR VIDAL AGUIAR 84 5º
11 2 0 4 0 2 8 3 4 WAGNER PEREIRA DOS SANTOS 84 6º
11 2 0 4 0 2 1 2 0 FLÁVIA MACIEL MILLERI 84 7º
11 2 0 4 0 7 1 7 8 WELBER TONETO MOTA 84 8º
11 2 0 4 1 6 9 5 0 LIDIANE LOUREIRO ALTOÉ 82 9º
11 2 0 4 1 4 7 5 7 KASSIO CHIABAI GIUBERTI 82 10º
11 2 0 4 1 2 3 4 6 JEFFERSON DOS SANTOS RANGEL 82 11 º
11 2 0 4 0 9 7 7 0 SANDRO ROCHA SOARES 82 12º
11 2 0 4 0 7 0 4 5 HEDON BASILIO 82 13º
11 2 0 4 0 7 5 7 8 JANAINA MESQUITA DA SILVA 80 14º
11 2 0 4 1 4 6 8 1 KLEBER MAGNO QUARTEZANI DUARTE 80 15º
11 2 0 4 1 2 5 4 3 ROSILANDIO PEREIRA DE SOUZA 80 16º
11 2 0 4 1 7 6 4 3 THAYRONI BONNIHEKI GOMES SOUZA 80 17º
11 2 0 4 0 4 6 7 8 WENDRESON DE ASEVEDO ROSSINI 80 18º

111 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Cariacica
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 6 4 8 9 FILIPE MATEUS VIEIRA DE AZEVEDO 90 1º
11 2 0 4 0 9 6 9 7 RAFAEL KROHLIING GOLDNER 90 2º
11 2 0 4 0 3 9 8 4 LETÍCIA SOARES BERMUDES 88 3º
11 2 0 4 0 2 3 8 3 CLEYSON VICENTE DOS SANTOS 88 4º
11 2 0 4 11 7 9 3 JEFERSON PEREIRA RUFINO 88 5º
11 2 0 4 1 7 4 7 8 ROSANA MARTINS MATTIUZZI 88 6º
11 2 0 4 11 2 3 2 GUILHERME MARQUES FIOROT 88 7º
11 2 0 4 1 2 5 6 2 SILVIO FERNANDO PIETRO SESCHINI 84 8º
11 2 0 4 1 6 7 3 3 JOSIANE FAUSTINO PIANCA 84 9º
11 2 0 4 1 0 8 6 7 FELIPE ROCHA DE ARAUJO 84 10º
11 2 0 4 11 9 1 9 THAMIRES VETTORAZZI DE MOURA 82 11 º
11 2 0 4 1 7 2 4 2 JULIANA BORGES DE FIGUEIREDO 82 12º
11 2 0 4 0 1 7 5 6 PATRÍCIA ZUMMACH BETZEL 82 13º
11 2 0 4 0 3 5 2 9 NEILESSANDRA DA SILVA 82 14º
11 2 0 4 1 7 1 3 9 RAQUEL FAUSTINO PIANCA 82 15º
11 2 0 4 0 1 7 8 3 MIQUEIAS PASSOS 80 16º
11 2 0 4 0 8 0 1 4 VINICIUS ALMEIDA DA SILVA CASTRO 80 17º
11 2 0 4 0 9 1 5 6 LUIZ ANTONIO LIMA DOS SANTOS 80 18º
11 2 0 4 1 8 1 2 3 CARLOS HENRIQUE MORAES DAMACENO 80 19º
11 2 0 4 1 6 2 2 1 LUCIANA FAUSTINO PIANCA 80 20º
11 2 0 4 0 0 4 6 7 ANDRÉ PANI DE MENDONÇA 80 21º
11 2 0 4 1 2 2 8 2 LUCIANO LEAL DOMINGOS 78 22º
11 2 0 4 1 2 9 9 0 CRISTIANI BENTA LANES 78 23º
11 2 0 4 11 2 5 1 WILSON DIAS DA SILVA JUNIOR 78 24º
11 2 0 4 11 4 8 7 EDUARDO NASCIMENTO SAIB 78 25º

112 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Aracruz
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 5 7 1 3 SAMUEL TOREZANI MONTOVANI 84 1º
11 2 0 4 0 2 6 1 3 GENERVAL VALENTIM BONNA 84 2º
11 2 0 4 0 2 9 1 9 LAYZA SPINASSÉ 84 3º
11 2 0 4 0 5 4 5 7 FERNANDA CASTOLDI CASOTTI 84 4º
11 2 0 4 0 1 6 0 4 LUCIANA BARONI 82 5º
11 2 0 4 0 8 9 11 ELIAS VIANNA TINELLI 82 6º
11 2 0 4 0 9 4 0 4 ANTONIO RODOLFO WAICHERT 82 7º
11 2 0 4 0 8 4 6 0 HELAN MORÁO MARTINS 82 8º
11 2 0 4 1 3 5 2 3 PETRIA NOVELI TOREZANI 80 9º
11 2 0 4 0 1 4 9 5 THAIANA ZEN DA SILVA 80 10º



Nº 235, quinta-feira, 8 de dezembro de 201118 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011120800018

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

11 2 0 4 0 9 8 0 2 RAMON MESSIAS RIBEIRO 80 11 º
11 2 0 4 1 7 9 1 0 IARA TESTA DEVENS 80 12º
11 2 0 4 0 1 2 3 4 LETICIA RICATTO BRAGATTO 80 13º
11 2 0 4 1 6 4 2 4 MARCELO PEREIRA DE PAULA TOFFOLI 78 14º
11 2 0 4 1 3 5 9 4 DANIELLE BARCELOS FERREIRA 76 15º
11 2 0 4 0 3 3 8 4 TAINAH APARECIDA BRAVIN SPELTA 76 16º
11 2 0 4 1 0 8 7 8 STEFANIO GOMES DE JESUS 76 17º
11 2 0 4 0 1 4 2 2 JERUSA REGINA RAMOS 74 18º
11 2 0 4 0 4 8 3 4 FABIO CESAR DA SILVA 74 19º
11 2 0 4 1 2 7 0 3 RENATA HELMER 74 20º
11 2 0 4 0 9 2 1 8 GABRIEL SCARPATI REBUZZI 74 21º
11 2 0 4 0 0 4 0 5 DIEGO CRASQUE FABRES 74 22º

113 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Linhares
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 8 0 2 4 JOCELI CHIABAI GIUBERTI 92 1º
11 2 0 4 0 8 2 4 2 CAMILA GUIDONI 90 2º
11 2 0 4 0 3 2 1 0 TIAGO DRAGO VENTURINI 90 3º
11 2 0 4 1 7 2 1 3 PAULO RICARDO FRAGA FONSECA 86 4º
11 2 0 4 0 2 2 0 7 KAMILA MASCARENHAS MACHADO 84 5º
11 2 0 4 1111 7 ROMULO COELHO MULLER 82 6º
11 2 0 4 0 8 7 6 7 RUAM CARLOS ROSA 82 7º
11 2 0 4 1 2 5 3 6 ALEXANDRE BOBBIO DOS SANTOS 80 8º
11 2 0 4 0 6 7 6 0 KATIANE FABRES CUNHA 80 9º
11 2 0 4 0 9 4 8 3 JOSIANE DALMASIO CLABUNDE 80 10º
11 2 0 4 1 5 7 3 4 ADILSON ANTONIO GONÇALVES 78 11 º
11 2 0 4 1 4 4 5 3 FERNANDO FREGONA 78 12º
11 2 0 4 1 7 0 4 6 LUCIANO FABRES PESTANA 78 13º
11 2 0 4 1 4 9 9 7 RAFAELA RICATO PAZ 76 14º
11 2 0 4 1 7 7 8 8 MARCOS ANTONIO VIEIRA NUNE 76 15º
11 2 0 4 0 4 0 6 5 DÂMARIS DE SOUZA 76 16º
11 2 0 4 0 5 9 0 3 ANDERSON EBERDT MENDES 76 17º
11 2 0 4 11 5 8 2 ALISSON FABIANO DA CUNHA 74 18º

114 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Nova Venécia
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 1 8 7 6 VÂNIA SILVARES MARQUIORI 92 1º
11 2 0 4 0 7 5 5 8 MARIANA DOS SANTOS CEZAR 90 2º
11 2 0 4 0 1 7 1 0 MARCOS ROBERTO DA SILVA 88 3º
11 2 0 4 0 8 1 4 0 BRUNO HENRIQUE CÉLIA DE SÁ 88 4º
11 2 0 4 1 0 6 3 4 SOLLYVAN RANGEL MAZZIOLLI 86 5º
11 2 0 4 1 3 0 4 4 GELIANI ALVES DE ARAUJO 84 6º
11 2 0 4 1 6 6 5 9 CAMILA PEIXOTO FILIPE 82 7º
11 2 0 4 1 6 5 9 4 KEYLLA LOPES DE ALMEIDA 82 8º
11 2 0 4 0 1 4 0 5 SÉRGIO LORENCINE PEREIRA 80 9º
11 2 0 4 1 4 9 0 2 ELIZABETE MERLO 78 10º
11 2 0 4 1 4 7 3 5 ANDRÉ LUIS MOREIRA SILVA 78 11 º
11 2 0 4 1 4 7 5 4 MAURICIO TOSCANO OLIVEIRA TOMAZ 78 12º
11 2 0 4 1 2 1 7 5 FERNANDO TEIXEIRA COELHO 78 13º
11 2 0 4 1 2 3 1 9 JULIANA DE OLIVEIRA SALOMÃO 76 14º
11 2 0 4 1 7 0 2 6 EVANDRO BAIER GALON 76 15º
11 2 0 4 1 3 2 5 9 ICARO MATHEUS AMARO MONTEIRO 76 16º
11 2 0 4 0 4 5 5 7 VINÍCIUS BERGER 76 17º
11 2 0 4 0 4 5 8 8 JOSEPH ANTHONY CAIN JUNIOR 76 18º
11 2 0 4 1 5 0 6 8 FRANCISCO JÚNIOR SILVA DE SOUZA 76 19º
11 2 0 4 0 3 3 6 2 PATRICK JOSÉ REDIGHIERI 76 20º
11 2 0 4 0 8 7 2 1 LUCILENE DOS SANTOS ALVES 76 21º
11 2 0 4 0 0 2 9 3 DOUGLAS MAGNO ELEOTÉRIO TAMIASSO 76 22º

115 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Venda Nova do Imigrante
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 2 5 3 3 SAMUEL ROSSI ALTOÉ 92 1º
11 2 0 4 0 4 7 2 1 VAGNERROSSI LIBARDI 78 2º
11 2 0 4 0 2 8 5 4 JOELVA PASSOS 70 3º
11 2 0 4 0 4 7 5 2 MÔNICA APARECIDA MENIGUSCI FALQUETO 70 4º
11 2 0 4 1 3 5 6 6 LEANDRO MARQUES JUBINI 70 5º

116 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Guarapari
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 6 2 4 9 LUCIANO COUTINHO NETO PELISSARI 76 1º
11 2 0 4 0 0 0 4 5 JULIANA NASCIMENTO DA SILVA 76 2º
11 2 0 4 1 5 7 1 5 JOSANA ABREU DE SOUZA 76 3º
11 2 0 4 0 9 9 3 6 HAISSA TEIXEIRA CRUZ 72 4º
11 2 0 4 1 6 1 3 5 RODRIGO BRAGA MARÇAL 72 5º

117 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Piúma
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 11 7 0 2 RAFAELA MORAES CRUZ 86 1º
11 2 0 4 1 0 5 2 4 MELQUI DE SOUZA SILVA 82 2º
11 2 0 4 1 5 2 0 3 JONATHAS AGUIAR DE ANDRADE 78 3º
11 2 0 4 1 7 3 7 4 FELIPE GRASSI DUARTE 76 4º
11 2 0 4 1 3 7 9 7 PAOLLA CLAYR DE ARRUDA 76 5º
11 2 0 4 1 0 1 0 0 LUZIANE BRISCKE 76 6º
11 2 0 4 0 9 4 6 5 PHILIPE VERDAN BARRETO 76 7º
11 2 0 4 1 2 6 8 7 GABRIEL LARA REZENDE 76 8º
11 2 0 4 1 0 2 9 3 SANDRA GOMES DOS SANTOS 74 9º
11 2 0 4 0 9 9 9 9 CARLOS EDUARDO OZÓRIO DE ALMEIDA 74 10º
11 2 0 4 1 3 7 3 7 ALINE DE ALMEIDA GOMES 74 11 º
11 2 0 4 1 2 0 2 7 MARINA BATISTA MUCHULI 74 12º
11 2 0 4 0 0 6 2 9 RICARDO GONÇALVES DA SILVA 74 13º
11 2 0 4 1 7 8 4 3 MIRLENE DA SILVA 74 14º

118 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Ibatiba
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 3 6 8 2 VANESSA DE MEDEIROS FIGUEIREDO 92 1º
11 2 0 4 0 3 2 6 7 ASSUERO AMBROSIO TRINDADE 82 2º
11 2 0 4 1 2 9 5 7 ISABELLA HENRIQUE LEAL FARIA 80 3º
11 2 0 4 1 3 3 4 5 PAULA POLIANA DE OLIVEIRA ALMEIDA 74 4º
11 2 0 4 0 3 5 0 4 MAYCON DA SILVA RAIDER 74 5º
11 2 0 4 0 4 6 1 6 IVAN GOMES ALCURE 74 6º
11 2 0 4 11 2 6 1 DENIO RUST JUNIOR 74 7º
11 2 0 4 0 8 8 4 7 LILIAN DA SILVA CARVALHO 72 8º
11 2 0 4 0 4 3 2 7 FLAVINÉRIA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 72 9º

11 2 0 4 1 3 3 3 1 LEISIANE GOMES DIAS DE BARCELLOS 72 10º
11 2 0 4 0 7 0 3 5 ALAN FRAGA DE FREITAS 72 11 º
11 2 0 4 0 8 0 8 1 JACQUELINE PIMENTEL OLIVEIRA 72 12º
11 2 0 4 1 3 4 6 5 RAQUEL CORRÊA DOS SANTOS ANDRADE 72 13º
11 2 0 4 1 5 3 8 3 CARLUZY GERÔNIMO GASPAR DE OLIVEIRA 72 14º

119 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Vila Velha
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 3 7 1 3 DANIELLY PENHA BARBOSA 82 1º
11 2 0 4 1 7 7 0 4 ROGÉRIO MATHIAS RUFINO 78 2º
11 2 0 4 1 2 2 0 2 ADILSON ALVES DE SOUZA JUNIOR 76 3º
11 2 0 4 0 3 6 6 4 LUANDA ALVES BRITTO 74 4º
11 2 0 4 0 9 1 0 1 PRISCILA NÍVEA LEITE CAVALCANTE 70 5º

201 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO / Reitoria
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 5 2 0 0 WANDERSON CASSARO 82 1º
11 2 0 4 11 9 7 1 ROSANA PUTON 80 2º
11 2 0 4 0 7 2 4 4 PIETRA BORCHARDT 80 3º
11 2 0 4 0 6 8 5 3 JEAN ALDO ROSA NEVES 78 4º
11 2 0 4 0 8 1 7 1 LUCIANA AMARAL CAZOTO 78 5º
11 2 0 4 0 4 0 3 2 THAIS ROSARIO DA SILVEIRA 78 6º
11 2 0 4 1 0 1 2 8 ADILSON CARVALHO DA FONSECA 78 7º
11 2 0 4 0 7 8 9 2 FABIO SANTANA VIEIRA 76 8º
11 2 0 4 0 4 7 1 6 ADRIANA DE MORAES ARIETA CLAUDIO 76 9º
11 2 0 4 1 7 2 4 7 FELIPE FERRARI PADILHA 76 10º
11 2 0 4 1 5 1 9 4 LÍSSIA PIGNATON DE OLIVEIRA 76 11 º
11 2 0 4 1 0 6 5 5 EMMANUEL MARQUES SILVA 76 12º
11 2 0 4 0 2 8 9 0 ROBSON SILVA RIBEIRO 76 13º
11 2 0 4 1 5 5 3 7 LEANDRO AMARAL KLEIN 76 14º
11 2 0 4 1 3 1 5 9 LIDIANE LEITE VASCONCELOS 74 15º
11 2 0 4 1 2 2 5 0 GRAZIANI MENDONÇA PEIXOTO 74 16º
11 2 0 4 1 2 6 8 5 HELMO MAGNO BALLARINI 74 17º
11 2 0 4 1 6 3 4 6 FAUSTO KARLAIRE DE BARROS 74 18º
11 2 0 4 0 7 5 4 7 FABIO SELVA STELZER 74 19º
11 2 0 4 0 4 8 5 2 RAFAEL VULPI CALIARI 74 20º
11 2 0 4 1 6 0 9 9 CLEBER TADEU MATOS NEVES 74 21º
11 2 0 4 1 2 4 0 4 MARCELO INÁCIO DA COSTA 74 22º
11 2 0 4 0 5 2 6 1 MAURICIO ZANETTI UVANI 72 23º
11 2 0 4 1 0 5 5 8 GRAZIELA BOZA SANTOS 72 24º
11 2 0 4 1 5 1 6 1 SÉRGIO ADRIANY SANTOS MOREIRA 72 25º
11 2 0 4 0 1 9 2 0 JOSÉ DE OLIVEIRA MACIEL FILHO 72 26º
11 2 0 4 1 6 4 8 1 CHARLYS AGUIAR CARLINI 72 27º
11 2 0 4 1 2 4 5 3 GUILHERME DAHER CALMON TAVARES 72 28º
11 2 0 4 1 4 8 7 9 LIEGE NUNES DOS SANTOS NOGUEIRA 72 29º
11 2 0 4 1 3 9 8 9 BRUNO ROSSI BASSI 72 30º
11 2 0 4 0 8 0 3 6 RAQUEL ROCHA GOMES 70 31º
11 2 0 4 0 7 5 8 9 GERALDO TADEU DO ESPIRITO SANTO AZEVEDO 70 32º
11 2 0 4 0 0 0 4 6 BRUNELA VALENTIM SCHWAB 70 33º
11 2 0 4 11 4 3 9 LUCAS DOS SANTOS ROSÁRIO 70 34º
11 2 0 4 1 0 3 3 7 ARDALLA MIREILLI PENIDO LAUER 70 35º

202 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO / Alegre
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 3 1 5 4 CRISTIANO DUTRA 78 1º
11 2 0 4 0 9 6 5 6 GIOVANI COSTA DE OLIVEIRA 78 2º
11 2 0 4 0 8 4 8 3 ROMULO MATOS DE MORAES 76 3º
11 2 0 4 11 9 6 1 JACIANE PIZETA FERREIRA 72 4º
11 2 0 4 0 2 0 8 6 ANDRÉ FERRARI GUALBERTO 72 5º
11 2 0 4 1 5 9 3 4 RENATA SIMÃO SOARES 70 6º
11 2 0 4 0 0 6 0 0 ALEXANDRE PEREIRA FAUSTINI 70 7º
11 2 0 4 1 2 4 7 3 KÉZYA LOURENÇO BARBOSA 70 8º
11 2 0 4 0 3 5 7 2 GLAUBER JUFO 70 9º
11 2 0 4 11 4 0 9 KARILYN IAN BLYTH GARCIA ABREU 70 10º
11 2 0 4 0 2 6 5 9 AURIONE DE OLIVEIRA CANDIDO 68 11 º
11 2 0 4 0 0 0 5 6 IZA PAULA SORIO 68 12º
11 2 0 4 1 0 9 3 0 GECIANE SILVA DE ALMEIDA 68 13º
11 2 0 4 1 2 4 5 7 FABIO SOUSA VARGAS 66 14º

203 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO / Serra
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 0 7 3 2 MILA MAGNAGO FERREIRA 80 1º
11 2 0 4 11 5 8 5 PASQUAL RUPF JUNIOR 80 2º
11 2 0 4 0 3 6 9 6 MARCELO FRANCO DE ALMEIDA 74 3º
11 2 0 4 0 9 8 4 4 ELISABETE RODRIGUES DE ALMEIDA FERREIRA 74 4º
11 2 0 4 0 0 0 8 7 JUCIÉLI ALVES DA COSTA 74 5º
11 2 0 4 0 8 0 0 2 BRUNO BELLAN HERINGER 72 6º
11 2 0 4 0 3 0 0 3 VINICIUS GADIOLLI PIMENTEL 72 7º
11 2 0 4 1 4 8 9 8 IGOR NUNES COSTA 70 8º
11 2 0 4 1 2 4 2 1 ALLAINE LÚCIA RANGEL 68 9º
11 2 0 4 1 7 1 7 6 SÂMELA PEDRADA CARDOSO 68 10º
11 2 0 4 1 6 6 6 3 JULIANA AMORIM GUIMARÃES 68 11 º
11 2 0 4 0 5 4 4 9 CAMILA FERREIRA TINELLI 68 12º
11 2 0 4 1 4 1 7 7 GUSTAVO DERIZ CHAGAS 66 13º
11 2 0 4 0 0 8 7 2 FERNANDA KANISKI ROSSI 66 14º

204 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO / Cachoeiro de Itapemirim
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 6 0 3 3 LEONAN PAULA GBAURO 76 1º
11 2 0 4 0 4 9 6 3 DANIELE ZARDO 68 2º
11 2 0 4 0 7 2 4 1 ARISIO WINGLER ALVES JUNIOR 66 3º
11 2 0 4 0 2 6 7 5 RENATA LADAIN ALTOÉ 64 4º
11 2 0 4 1 2 3 3 5 FLÁVIA GONCALVES VIEIRA 62 5º

205 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO / Cariacica
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 3 9 1 7 THIAGO JOSE FERREIRA JUBINI 76 1º
11 2 0 4 1 4 0 8 9 RAIANY OLIVEIRA REIS 68 2º
11 2 0 4 0 4 8 6 4 FABRICIO DA SILVA PEREIRA 66 3º
11 2 0 4 0 1 4 8 3 VAGNER MARIANO DE SIQUEIRA 66 4º
11 2 0 4 0 8 5 2 8 DÉRIO JOSÉ FAUSTINO JUNIOR 66 5º

206 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO / Aracruz
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 6 9 4 0 ELIMARA DO ROSARIO CAO 76 1º
11 2 0 4 1 0 4 1 3 ADEMAR GONÇALVES DAS CANDEIAS JÚNIOR 74 2º
11 2 0 4 0 7 9 0 8 DHENIFFER BELOTTI 66 3º
11 2 0 4 0 2 4 11 CLENILTON MATEINI MADEIRA 66 4º



Nº 235, quinta-feira, 8 de dezembro de 2011 19ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011120800019

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

11 2 0 4 0 9 4 11 MAYK KENNDY DA SILVA 64 5º

207 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO / Linhares
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 3 6 6 5 CAIUCE NICOLI MOSCON 88 1º
11 2 0 4 0 1 0 6 2 BRUNA SIMON 82 2º
11 2 0 4 1 4 5 0 1 JULCIMAR GUERRA DO NASCIMENTO 80 3º
11 2 0 4 11 9 6 2 CLÁUDIA GUIO BRAGATO 76 4º
11 2 0 4 0 4 7 9 1 HORÁCIO ALVARENGA VIEIRA 70 5º
11 2 0 4 1 3 3 6 6 CLEITON ALVES DE ARAÚJO 70 6º
11 2 0 4 0 7 2 1 9 MARCIO OLIVEIRA FRANSKOVIAKY 68 7º
11 2 0 4 1 0 3 6 8 MARIA AUXILIADORA RUY 68 8º
11 2 0 4 0 1 5 8 2 THAIS PELLACANI DOS SANTOS GRAÇA 66 9º
11 2 0 4 0 0 7 7 5 LARISSI CECCO SOUZA MÁRIO 66 10º
11 2 0 4 0 8 8 8 6 ALTIERRE VIERA 66 11 º
11 2 0 4 1 2 2 4 8 DIEGO DA SILVA SANTANA 66 12º
11 2 0 4 1 2 7 5 0 RENATA GATI DALA BERNARDINA 66 13º
11 2 0 4 0 5 8 8 4 GUILHERME PEREIRA SILVA 66 14º
11 2 0 4 1 7 7 4 2 ALEX DOS SANTOS 66 15º
11 2 0 4 0 8 4 5 1 FABIANA RIGO 64 16º
11 2 0 4 0 4 2 6 3 BRENO SAITH DA SILVA 64 17º
11 2 0 4 0 1 8 5 3 CREUZA MARIA DIAS DE ALMEIDA 64 18º
11 2 0 4 0 8 8 1 8 ANA CAROLINA PEREIRA DA SILVA 64 19º
11 2 0 4 0 4 0 8 1 JANICARLA DAL'BÓ 64 20º
11 2 0 4 1 2 9 0 6 RAYANE MINTO BIMBATO 64 21º
11 2 0 4 0 1 7 4 2 MARIA MARGARETH BERGAMASCHI 64 22º

208 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO / Nova Venécia
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 3 5 5 0 MAURO DE SOUZA JUNIOR 86 1º
11 2 0 4 1 2 2 6 5 RÚBIA DA CUNHA OLIVEIRA 80 2º
11 2 0 4 11 4 1 0 WANDERSON LOUZADA 76 3º
11 2 0 4 0 6 0 3 2 LEILIANY APARECIDA DE SOUZA ROLIM 72 4º
11 2 0 4 0 6 8 6 4 GEILSON SABADINI PACATUBA 72 5º
11 2 0 4 1 4 5 0 7 ANDRÉ FELIPE GOMES 68 6º
11 2 0 4 0 2 5 6 4 ROSYANI GAVA FARONI 66 7º
11 2 0 4 0 7 3 7 0 MAYARA SALVADOR MOREIRA 66 8º
11 2 0 4 0 3 5 2 4 GILVANI PEREIRA ROSA 66 9º

209 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO / Venda Nova do Imigrante
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 8 4 6 8 JONATHAN VENTURIM ZUCCON 80 1º
11 2 0 4 11 0 7 5 JARBAS MOREIRA MINETE 76 2º
11 2 0 4 0 6 7 6 5 JORGE AFONSO FILGUEIRAS QUINELATO 76 3º
11 2 0 4 0 0 0 1 8 MARKO AURÉLIO GOULARTE 70 4º
11 2 0 4 0 6 9 7 8 ARGEONE ELIUD HERBST 70 5º
11 2 0 4 0 0 4 2 5 MARIANA RECLA DE TOGNI 70 6º
11 2 0 4 1 4 7 6 5 JAMILLE FALQUETO LOURENZONI 70 7º
11 2 0 4 0 7 6 3 2 ELIZABETH CRISTINA PEREIRA DE CASTRO 68 8º
11 2 0 4 1 0 0 6 8 FABIOLA POPE CAMILO 68 9º
11 2 0 4 1 6 1 5 4 FERNANDA PAGIO PEREIRA 68 10º
11 2 0 4 0 3 5 3 4 IZABEL ELIANI ZUCOLOTO 68 11 º
11 2 0 4 1 3 5 8 9 CINTIA PETRI 66 12º
11 2 0 4 11 9 5 5 ANDRIELE TINOCO DA SILVA SALVATE BRASIL 66 13º
11 2 0 4 1 3 1 2 9 MARIA ADELAIDE PRATES FERREIRA 66 14º
11 2 0 4 1 2 2 1 8 GILIARDE CARDOSO 66 15º
11 2 0 4 1 2 6 4 1 WESLEY AUGUSTO CAMPANHARO 66 16º
11 2 0 4 0 5 4 6 4 HELDER DE AQUINO FALQUETO 66 17º
11 2 0 4 0 9 0 8 2 ANDRÉ BOTTACINE ZANDONADI 64 18º

210 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO / Guarapari
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 0 2 1 2 THIAGO CUNHA SILVA 80 1º
11 2 0 4 1 4 4 7 5 VINÍCIUS PACHECO PEREIRA 78 2º
11 2 0 4 0 1 8 4 4 ANDERSON CHAGAS RAMOS 78 3º
11 2 0 4 0 9 6 1 8 RONALDO DE OLIVEIRA NETO 78 4º
11 2 0 4 1 0 11 5 KARINE DA SILVA JANIQUES 74 5º
11 2 0 4 0 1 7 4 3 LOREANE DE ANA GUIMARAES DOS SANTOS 72 6º
11 2 0 4 11 4 9 5 RAFAEL DA SILVA JANIQUES 72 7º
11 2 0 4 11 2 5 0 ALEXANDRE LUIZ LORENCETE 68 8º
11 2 0 4 11 4 3 1 RAFAEL DE ALMEIDA ÁVILA LOBO 66 9º

211 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO / Piúma
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 8 0 9 0 LUCAS ROBERTO COELHO 80 1º
11 2 0 4 1 5 1 8 9 MELINA SOUZA SANTESI 78 2º
11 2 0 4 0 3 9 3 3 THIAGO SANTOS DA SILVA 78 3º
11 2 0 4 0 1 7 7 7 RODRIGO LANA DUARTE 76 4º
11 2 0 4 0 5 2 2 5 LUCIO MARQUES PEÇANHA 76 5º
11 2 0 4 0 3 7 8 3 ELISÂNGELA CAMPOS RODRIGUES 76 6º
11 2 0 4 1 5 5 4 1 GUSTAVO BIANCARDI BRAGA 76 7º
11 2 0 4 1 2 4 6 0 ALEX GOLFFETTO DA VEIGA 74 8º
11 2 0 4 1 2 6 7 0 JULIO CESAR COLA PEREIRA 72 9º
11 2 0 4 0 6 0 9 5 LOREINE CARVALHO DA SILVA 72 10º
11 2 0 4 11 0 7 2 LUCIANO NETO DA SILVA 72 11 º
11 2 0 4 1 6 5 0 5 LARYSSA DOS SANTOS MARTINS 70 12º
11 2 0 4 1 5 5 7 3 JOEDE BEIRIZ CATIZANO MOURA 70 13º
11 2 0 4 11 6 2 1 RUSSILAN FERNANDES OLIVEIRA ROSA 68 14º
11 2 0 4 1 3 3 6 7 CAIO EDUARDO DE CARVALHO FERRAZ 68 15º
11 2 0 4 11 7 4 4 OLDAIR LUIZ GONÇALVES 68 16º
11 2 0 4 1 4 0 9 4 WILSON BARROS VIANA 68 17º
11 2 0 4 1 6 3 3 9 CARLA OLIVEIRA DE ANDRADE 68 18º
11 2 0 4 0 5 4 6 5 JORGE PEREIRA JUNIOR 68 19º
11 2 0 4 0 4 8 3 5 HUDSON CORDEIRO DA SILVA 66 20º
11 2 0 4 1 5 0 4 6 FERNANDO LAZARO FAJOLI 66 21º
11 2 0 4 0 6 5 7 3 LEONAN SCHNEIDER DALMONECH 66 22º
11 2 0 4 1 0 5 9 1 VICTOR ANEQUIM GUIMARAES 66 23º
11 2 0 4 1 2 2 6 3 ALLAN ALPOHIM MIRANDA 66 24º
11 2 0 4 0 8 1 0 4 GABRIEL JOSÉ PAGANINI ESPADETI 66 25º

212 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO / Ibatiba
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 2 6 5 3 SÉRGIO TAQUINI 74 1º
11 2 0 4 0 0 2 4 4 CAIO HENRIQUES SICA LAMAS 66 2º
11 2 0 4 0 4 1 0 9 LUCINEI DE MATOS 64 3º
11 2 0 4 1 0 7 3 7 GENÉSIO GUEDES DE MORAIS 64 4º
11 2 0 4 11 4 9 1 SILVIO CÉSAR ALCURE 60 5º

213 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO / Vila Velha
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 8 4 4 3 NÁTILA ROCHESSO 74 1º
11 2 0 4 1 4 0 9 0 GABRIEL ADOLFO GOMES POTIN 74 2º
11 2 0 4 1 0 7 8 1 CHISLEI BRUSCHI LOUREIRO 70 3º
11 2 0 4 0 5 2 2 8 PATRICIA IZABEL RODRIGUES COSTA DA SILVA F 70 4º
11 2 0 4 0 1 6 9 4 MAGNO CARVALHO PIRES 68 5º

214 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / AGROINDÚSTRIA / Venda Nova do Imigrante
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 7 4 7 8 ADEMILSON PELENGRINO BELLON 74 1º
11 2 0 4 0 8 3 0 1 ANDERSON CARETTA VINCO 70 2º
11 2 0 4 0 4 6 7 1 LEANDRO FAGUNDES MANÇANO 68 3º
11 2 0 4 1 3 1 6 0 MAXIMILIANO DAZILIO FALQUETO 66 4º
11 2 0 4 11 4 9 8 KAMILA RIGO PINHEIRO 64 5º
11 2 0 4 0 6 4 1 0 LUCIANO ULIANA 64 6º
11 2 0 4 0 9 9 3 9 ALESSANDRA BRIOSCHI 62 7º
11 2 0 4 0 1 0 1 8 AMANDA DUIM FERREIRA 62 8º
11 2 0 4 0 7 7 4 3 GESIEL ALVES 60 9º

215 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / AGROPECUÁRIA / Itapina
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 7 9 3 4 OTTO HERBERT SCHUHMACHER DIETRICH 76 1º
11 2 0 4 11 8 9 6 CARLOS EDUARDO BATISTA GRONER 70 2º
11 2 0 4 0 3 1 7 6 PETTERSON GONÇALVES TEIXEIRA 66 3º
11 2 0 4 0 9 5 2 6 JOSÉ CARLOS LAMBERT 66 4º
11 2 0 4 1 2 5 4 4 DALILA DA COSTA GONÇALVES 64 5º

216 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / AGRIMENSURA E CARTOGRAFIA / Nova Venécia
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 1 5 7 3 GUILHERME GONÇALVES COSWOSK 70 1º
11 2 0 4 0 5 2 3 7 JOSÉ ALBERTO DE JESUS 68 2º
11 2 0 4 11 8 8 5 FABRICIO SOARES DE OLIVEIRA 62 3º

217 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL / Serra
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 0 0 5 1 FILIPE NOLASCO ANASTACIO 84 1º
11 2 0 4 11 0 6 1 DIEGO SACRAMENTO MAGESKI 80 2º
11 2 0 4 1 7 4 9 3 THIAGO COUTINHO GONÇALVES DA SILVA 74 3º
11 2 0 4 0 5 1 3 5 WILLIANS CHRISTO DO NASCIMENTO 72 4º
11 2 0 4 11 3 9 8 NODIR ANTONIO SORTE JUNIOR 70 5º

218 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ALIMENTOS / Piúma
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 7 1 7 5 MAX DELLES LOZORIO 68 1º
11 2 0 4 1 4 7 5 2 TALITA GUIMARÃES VIDAL 64 2º
11 2 0 4 0 8 4 5 7 POLIANA BERGAMIN ATHAYDE DE SOUZA 62 3º
11 2 0 4 1 0 7 2 9 JULIANO ROCHA PEREIRA 62 4º

219 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / CIÊNCIAS / Colatina
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 11 7 1 0 JÉSSICA LAURI SCHNEIDER 66 1º
11 2 0 4 0 3 9 5 7 JANINE MACHADO BERGAMIN 60 2º

220 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / CIÊNCIAS / Piúma
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 6 9 5 3 FABRICIO RIBEIRO TITO ROSA 76 1º
11 2 0 4 1 7 4 4 5 CAROLINE AZEVEDO ROSA 74 2º
11 2 0 4 1 5 8 9 1 ELZIANE FAVORETO ALVES FIRMINO 72 3º

221 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / EDIFICAÇÕES / Colatina
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 2 7 3 7 BRUNO DA SILVA ASSIS 64 1º

223 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETROMECÂNICA / Cachoeiro de Itapemirim
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 0 4 9 7 FERNANDA SOUZA SILVA 78 1º
11 2 0 4 0 9 8 8 5 ADRIANO DA COSTA BORGES 74 2º
11 2 0 4 0 5 1 9 4 VICTOR DOS SANTOS CARVALHO 72 3º
11 2 0 4 0 7 4 0 4 ERIVELTON DE DEUS FERNANDES 70 4º
11 2 0 4 0 8 7 2 0 BRUNO PEREIRA PERILO 62 5º

224 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETRÔNICA / Cariacica
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 0 8 4 8 NATHANAEL NARDOTO BATISTA 86 1º
11 2 0 4 1 4 9 4 3 RICARDO SALVADOR BOLDRINI 80 2º
11 2 0 4 0 3 2 3 2 PEDRO RUPF PEREIRA VIANA 78 3º
11 2 0 4 1 3 6 3 9 KLICIA MORAIS DE FREITAS MATOS 72 4º
11 2 0 4 1 7 3 2 8 EDGAR PINA PEREIRA 72 5º

226 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / ELETROTÉCNICA / São Mateus
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 3 5 1 0 AIRES DA SILVA MONTEIRO JÚNIOR 78 1º
11 2 0 4 0 2 3 8 7 RHAISTER ZANONI SOUZA 70 2º
11 2 0 4 0 5 7 9 1 WESLEY DE JESUS CAPUCHO 68 3º
11 2 0 4 0 2 6 2 5 MAGNUM FRIGERI TIBURTINO 62 4º

227 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / INFORMÁTICA / Serra
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 7 3 0 9 WAGNER PORTO FERREIRA 66 1º
11 2 0 4 1 4 9 6 7 JORGE LUIZ GOMES FILHO 64 2º
11 2 0 4 11 3 3 5 ROBSON PARADELLA ROCHA 64 3º
11 2 0 4 1 4 9 7 7 EDUARDO MOTTA DE OLIVEIRA 60 4º
11 2 0 4 0 0 8 7 7 MURILO MARCHETTE 60 5º

228 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / INFORMÁTICA / Cachoeiro de Itapemirim
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 0 9 2 0 FILIPE ERINGER GARRUTH 62 1º

229 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / INFORMÁTICA / Colatina
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 5 5 0 3 HUGO GIACOMIN REBONATO 70 1º
11 2 0 4 1 0 5 0 7 DOUGLAS QUEIROZ DROSDOKI 68 2º
11 2 0 4 0 4 5 8 0 FELIPE SCHIRMANN FRANCISCO 66 3º



Nº 235, quinta-feira, 8 de dezembro de 201120 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011120800020

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

11 2 0 4 0 2 9 4 9 MARCOS ANTONIO GUMIERO 66 4º
11 2 0 4 0 9 2 8 9 JORDAN CARDOZO 66 5º

230 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / MECÂNICA / Aracruz
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 3 3 5 3 HUGO BARROSO 80 1º
11 2 0 4 0 0 3 4 7 JACKSON RICARDO MARCELINO BRAZ 74 2º
11 2 0 4 11 8 9 2 ALLAN LOUREIRO ROSALINO 70 3º
11 2 0 4 1 2 6 5 7 VANDELFLAN DE MELO MEIRELES 70 4º
11 2 0 4 1 3 1 0 6 JÉSSICA BALLARINI DE FREITAS 66 5º
11 2 0 4 1 0 6 9 7 LUCIANO MASOLINI 66 6º
11 2 0 4 11 9 2 2 LUCAS ALVES FERREIRA 66 7º
11 2 0 4 1 4 4 2 9 JUDSON BARCELOS GONÇALVES 64 8º
11 2 0 4 0 0 4 7 0 WISLLIAN DUARTE CALIMAN 64 9º

231 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / MECÂNICA / Guarapari
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 1 3 6 4 BRUNO AZEREDO PASSIGATTI 70 1º
11 2 0 4 1 3 2 4 0 THIAGO SOCOLOTT DA SILVA 62 2º
11 2 0 4 0 9 3 2 5 BRUNO RAIDAN GOBBI 62 3º
11 2 0 4 1 6 7 7 6 LENILSON PAIXÃO CORREA DA SILVA 62 4º
11 2 0 4 1 3 9 4 6 RAFAEL PARANHOS PORTAL 62 5º

233 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / MINERAÇÃO / Nova Venécia
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 6 7 6 7 ANDERSON PEREIRA MARTINS 72 1º
11 2 0 4 0 2 1 2 7 ANTONIO MARCO DA SILVA JUNIOR 66 2º
11 2 0 4 1 2 9 1 4 JOSUÉ REIS CAMPOS 66 3º

234 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / QUÍMICA / Alegre
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 111 7 4 FÁBIO DO CARMO BRAGANÇA 68 1º
11 2 0 4 11 3 1 4 DANDARHA COUTINHO PIGATTI 66 2º
11 2 0 4 1 0 0 6 9 JAQUELINE RODRIGUES CINDRA DE LIMA SOUZA 60 3º
11 2 0 4 0 6 1 6 7 ADRIANO AZEVEDO 60 4º

235 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / QUÍMICA / Aracruz
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 3 4 3 6 LEONIDIO JOAQUIM ALVES JUNIOR 78 1º
11 2 0 4 1 0 6 6 2 RODRIGO BORGES DE ARAUJO GOMES 76 2º
11 2 0 4 0 7 4 2 6 MARCELLA PIFFER ZAMPROGNO MACHADO BARREIRO 70 3º
11 2 0 4 0 0 0 4 2 MAGNO BARCELOS COSTA 64 4º
11 2 0 4 1 7 7 7 1 PAULO GIOVANI CARLETI PEREIRA 62 5º

236 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / QUÍMICA / Itapina
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 11 5 5 9 SHEILA POTRATZ 62 1º

237 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / QUÍMICA / Linhares
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 2 7 0 1 FAIÇAL GAZEL 74 1º
11 2 0 4 0 3 6 6 0 FABIANO BATISTA DA CONCEIÇÃO 68 2º

238 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / QUÍMICA / Nova Venécia
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 4 0 6 5 LUKESE ROSA MENEGUSSI 74 1º

239 - TÉCNICO DE LABORATÓRIO / QUÍMICA / Venda Nova do Imigrante
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 3 6 5 3 FELIPE GOMES DA COSTA OLIVEIRA 62 1º

243 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / Cariacica
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 7 7 3 4 EDUARDO DOS SANTOS LOPES 66 1º
11 2 0 4 0 8 7 9 6 DIONNES BRUNO JESUINO BENTO 64 2º

244 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / Aracruz
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 2 9 8 5 RENAN CAMPAGNARO SOPRANI 70 1º

245 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / Linhares
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 11 0 6 8 EDUARDO SOFIATE 60 1º

246 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / Venda Nova do Imigrante
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 1 3 4 1 TADEU PEREIRA BASTOS 74 1º

248 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / Piúma
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 3 5 7 9 ALAN TEIXEIRA CRISOSTOMO 66 1º
11 2 0 4 0 3 2 7 4 EDUARDO ALMEIDA SANTOS OIIVEIRA 60 2º

249 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE / Reitoria
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 3 0 9 3 CARLOS EDUARDO VIDAL 62 1º
11 2 0 4 0 7 0 7 3 EVERALDO CÔCO 60 2º

250 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE / Cachoeiro de Itapemirim
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 4 9 8 9 FRANCIANE AMADEU BALMAS 62 1º
11 2 0 4 1 7 9 8 1 VÂNIA CAMPANHA LIMA PRATES 60 2º

251 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE / Linhares
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 4 9 5 5 HELAINE DO AMARAL MOTTA 62 1º
11 2 0 4 1 2 3 6 3 ALBERIONE DOS SANTOS 62 2º
11 2 0 4 1 7 0 0 8 GUSTAVO BERGAMASCHI 60 3º
11 2 0 4 1 0 3 3 5 MARCELO EFFIGEN 60 4º
11 2 0 4 0 0 1 6 0 ADRIANO FÁBIO ALTOÉ 60 5º

252 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE / Venda Nova do Imigrante
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 2 2 8 5 LEANDRO LOBATO CURTY 86 1º
11 2 0 4 1 3 1 8 6 EVANDRO DE ANDRADE SIQUEIRA 70 2º
11 2 0 4 0 9 4 2 5 ELAINE DE SOUZA BARROS 64 3º

253 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE / Ibatiba

INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO
11 2 0 4 0 6 4 3 2 HEBER OLIVEIRA FREITAS 70 1º
11 2 0 4 1 5 0 4 8 WEBSTER HOTT VIEIRA 64 2º

254 - TÉCNICO EM CONTABILIDADE / Vila Velha
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 11 5 5 0 RODRIGO MARQUES DA SILVA 68 1º
11 2 0 4 1 0 2 3 2 JOSUÉ SAMOURA NAZÁRIO 66 2º
11 2 0 4 0 4 6 4 9 LUANA DE SOUZA COUTINHO 66 3º
11 2 0 4 11 3 4 6 IZABEL CRISTINA FIGUEIREDO PIRES MARTINS 64 4º
11 2 0 4 1 7 9 6 4 SAYONARA PINTO ZATTA 62 5º

255 - TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA / Reitoria
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 0 8 7 6 GUILHERME DAVID MULLER 84 1º
11 2 0 4 0 5 0 1 7 GEORGIA PERINI NOLASCO 72 2º
11 2 0 4 0 0 7 0 9 NEILIANDRO DA SILVA 70 3º
11 2 0 4 0 8 0 6 9 DANIEL CAMPOS POMPERMAYER 70 4º
11 2 0 4 0 4 8 2 6 RAFAEL LELIS FERRARI 68 5º

256 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM / Serra
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 4 9 6 8 TARINE DE ARAÚJO COIMBRA 72 1º
11 2 0 4 1 3 0 9 2 JOSIMARA RIBEIRO DOS SANTOS 70 2º
11 2 0 4 1 5 2 7 6 ÁTHYLA CAETANO 66 3º
11 2 0 4 1 4 3 7 1 MARICELMA TINELLI BRAGA 64 4º
11 2 0 4 1 0 4 6 5 JAQUELINE FERREIRA LIMA 64 5º

257 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM / Nova Venécia
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 4 3 5 4 ARISTON RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 72 1º
11 2 0 4 0 2 9 4 2 CLARISSA FERREIRA MOREIRA 66 2º
11 2 0 4 0 7 4 2 2 NADINY CALEGARI FRISSO 66 3º
11 2 0 4 0 7 2 3 6 IRINETE LEPPAUS 64 4º
11 2 0 4 1 6 2 3 6 TAHINÁ BAZONI MOROZINI SOARES 64 5º

301 - ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / Reitoria
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 0 9 0 9 RAMON MARQUES RAMOS 66 1º
11 2 0 4 0 7 3 2 0 RAFAEL HERZOG RAMOS 66 2º
11 2 0 4 1 4 7 0 9 JOÃO MARCOS MARETO CALADO 62 3º
11 2 0 4 0 6 1 8 7 ESTÊVÃO BISSOLI SALEME 60 4º
11 2 0 4 0 5 4 4 5 WALBER ANTONIO RAMOS BELTRAME 60 5º

302 - ARQUIVISTA / Reitoria
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 3 8 5 6 ERNANI RIBEIRO E MELLO 68 1º

304 - BIBLIOTECÁRIO / DOCUMENTALISTA / Itapina
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 2 7 9 9 BRUNO GIORDANO ROSA 64 1º

311 - BIBLIOTECÁRIO / DOCUMENTALISTA / Ibatiba
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 3 5 7 3 GABRIELA PEREIRA DA SILVA 60 1º

313 - ENGENHEIRO CIVIL / Vila Velha
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 7 3 4 1 ROBSON ANTUNES DE CARVALHO 64 1º
11 2 0 4 1 0 6 2 2 HEVERTON PEREIRA DA CONCEIÇÃO 60 2º
11 2 0 4 1 8 1 8 9 ANDRÉ LUIZ DE MENDONÇA SILVA 60 3º
11 2 0 4 1 3 9 7 1 CARLOS HENRIQUE GRUBÉRIO DOS SANTOS 60 4º

314 - ENGENHEIRO DE PRODUÇÃO / Reitoria
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 11 5 4 9 RENATA SOUZA REIMÃO DE MELO 74 1º
11 2 0 4 11 3 5 7 JOÃO PAULO DO CARMO 72 2º
11 2 0 4 0 3 3 8 0 ROGER CAMPO DALLORTO GUIMARÃES 68 3º
11 2 0 4 0 9 7 6 7 ALAN HENRIQUE RODRIGUES DE SOUZA 66 4º
11 2 0 4 1 2 7 9 5 RAVILO ALTOÉ GARCIA 64 5º
11 2 0 4 0 4 1 9 0 RENATO DE CASTRO VIVAS 62 6º
11 2 0 4 1 2 6 0 1 FABRICIO MARIANI LUCAS DOS SANTOS 60 7º

315 - ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO / Reitoria
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 7 5 6 7 FABIO JOSÉ ALENCAR DA SILVA 76 1º
11 2 0 4 0 7 8 1 3 JUCELMA AVANZI CATTO 68 2º
11 2 0 4 0 6 0 0 9 PATRÍCIA PERRETTO RODRIGUES 66 3º
11 2 0 4 1 4 3 3 4 ANDRÉ MARTINS DE ARAGÃO 66 4º

316 - MÉDICO DO TRABALHO / Reitoria
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 7 2 9 7 ADRIANA VILARIM FERNANDES FÁVARO 74 1º
11 2 0 4 0 6 8 2 8 SILENE BATISTA DE FREITAS SAAGER 62 2º
11 2 0 4 0 1 0 9 9 FÁBIO PETERSEN SARAIVA 62 3º
11 2 0 4 0 1 5 0 3 MARCUS VINÍCIUS QUEIROZ ROCHA 62 4º

317 - PEDAGOGO / Ibatiba
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 7 4 7 2 FLÁVIA PIROVANI ARIAL BERNARDO 68 1º
11 2 0 4 0 8 1 4 4 DIOGO PEREIRA MATOS 62 2º
11 2 0 4 1 3 5 1 8 MARCOS ANTONIO DE JESUS 62 3º

318 - PRODUTOR CULTURAL / Reitoria
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 3 8 6 1 HELIO HENRIQUE MARCHIONI 68 1º
11 2 0 4 0 3 2 3 9 BEATRIZ TOSO 62 2º
11 2 0 4 1 0 9 0 9 ÉRICA SIGNORELLI FERREIRA 60 3º
11 2 0 4 0 7 1 6 0 ARIANI CAETANO PARPAIOLA 60 4º
11 2 0 4 1 0 3 6 9 LEONARDO FERNANDES IANNONE 60 5º

319 - PSICÓLOGO / Reitoria
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 8 0 7 6 PRISCILA LOPES ROLDI 72 1º
11 2 0 4 1 6 8 6 0 BRENO VOLPINI ZAGO 70 2º
11 2 0 4 0 8 2 8 8 SUZIANE KIRMSE COMERIO 66 3º
11 2 0 4 0 0 5 8 1 CLEILSON TEOBALDO DOS REIS 66 4º
11 2 0 4 0 8 0 7 5 THAÍS CAUS WANDERLEY 66 5º



Nº 235, quinta-feira, 8 de dezembro de 2011 21ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012011120800021

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

320 - PSICÓLOGO / Itapina
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 2 6 3 4 MARIANNA FONTES LEAL 60 1º
11 2 0 4 1 5 2 6 3 DENISE CARLA GOLDNER COELHO 60 2º

321 - PSICÓLOGO / Colatina
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 6 0 3 5 MILENA BERTOLLO NARDI 76 1º

322 - PSICÓLOGO / Cachoeiro de Itapemirim
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 3 4 9 2 THIAGO SANDRINI MANSUR 70 1º
11 2 0 4 0 9 1 5 7 CINTIA NANTES BORGES PICCININI 62 2º
11 2 0 4 1 3 7 8 5 ANDREA DE FATIMA SANTOS 60 3º

323 - PSICÓLOGO / São Mateus
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 3 3 4 4 ALINE MORSCHEL 76 1º
11 2 0 4 0 8 1 3 0 ALINI ALTOÉ 68 2º
11 2 0 4 0 7 2 9 8 ESTELA MAGALHÃES COSME 62 3º
11 2 0 4 0 9 4 9 7 RACHEL DE FREITAS WANDEKOKEM CAZELLI 60 4º
11 2 0 4 0 2 7 2 4 ANDRÉ FRANCISCO RIBEIRO 60 5º

324 - PSICÓLOGO / Cariacica
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 2 4 8 4 LUDMILA FERREIRA LIBERATO DOS SANTOS 70 1º
11 2 0 4 1 0 9 8 3 YEV BLANCO E SILVA 66 2º
11 2 0 4 0 4 9 1 5 CAMILA MATTEDI DALVI 66 3º
11 2 0 4 1 4 0 8 8 CHRISTIANNE MARIANI LUCAS DOS SANTOS 62 4º
11 2 0 4 1 7 1 8 3 JULIANA BASTOS SAADE 62 5º

325 - PSICÓLOGO / Aracruz
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 9 8 4 9 CARLA PEÇANHA IGREJA CAMPOS 74 1º
11 2 0 4 1 3 2 9 3 POLIANE DOS PASSOS ALMEIDA 68 2º
11 2 0 4 11 0 8 1 MEIRE ANDERSAN FIOROT 64 3º
11 2 0 4 0 0 8 2 1 INGLID APARECIDA MAGRI 64 4º
11 2 0 4 0 0 4 6 4 ANA PAULA DA SILVA MILANI PATROCÍNIO 64 5º

326 - PSICÓLOGO / Nova Venécia
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 1 3 3 4 7 RICARDO BODART DE ANDRADE 66 1º
11 2 0 4 0 8 5 7 1 ANDRÉ MOTA DO LIVRAMENTO 66 2º
11 2 0 4 0 7 2 8 3 CAROLINA FONSECA DADALTO 64 3º
11 2 0 4 0 7 7 0 6 FELIPE RAFAEL KOSLOSKI 62 4º
11 2 0 4 0 9 7 4 4 OLÍVIA DUTRA CARVALHO DE MORAES 60 5º

327 - PSICÓLOGO / Venda Nova do Imigrante
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 7 5 1 6 JULIANA PETERLE RONCHI 68 1º
11 2 0 4 1 6 0 2 0 MARIA DA PENHA MELLO GUIMARÃES 64 2º
11 2 0 4 1 0 8 3 3 ANDRÉ RIOCARDO KUSTER CID 64 3º
11 2 0 4 1 2 9 4 1 JOÃO MAURÍCIO DE PÁDUA SOUZA 64 4º
11 2 0 4 0 1 5 0 1 KELLY SOARES BULL 64 5º

328 - PSICÓLOGO / Ibatiba
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 6 9 5 4 BRUNO JOSÉ SATLER DA GAMA 66 1º
11 2 0 4 1 0 5 4 8 LAIZE DALLA BERNARDINA MONTEIRO 66 2º
11 2 0 4 0 8 8 3 9 FRANCO ALCURE LEAL 64 3º
11 2 0 4 0 8 7 8 7 JOSENILDA MARINHO COUTINHO 62 4º
11 2 0 4 1 5 1 3 6 KELLY AMBROSIO SILVEIRA 60 5º

ANEXO II

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS

108 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Serra
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 6 8 2 5 ROZIMEIRE LUCAS LORENÇO MACHADO 78 1º
11 2 0 4 0 4 0 5 9 MARCELO DOS SANTOS MOREIRA 64 2º

111 - AUXILIAR EM ADMINISTRAÇÃO / Cariacica
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 0 7 2 5 RONALDO CÂNDIDO NOBRE 64 1º

207 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO / Linhares
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 2 0 4 0 3 6 7 1 HELEMARE DO AMARAL MOTTA BUELONI 60 1º

RETIFICAÇÃO

Na Portaria no- 1.290, de 18 de novembro de 2011, publicada no DOU de 21 de novembro de
2011, Seção 1, página 70, no Anexo I, onde se lê:

QUÍMICA III / VENDA NOVA DO IMIGRANTE
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 0 2 0 1 0 7 8 DANIELI MARCOLAN CARARI 71,40 1º.
11 0 2 0 1 5 6 5 ADILSON RIBEIRO PRADO 65,28 2º.
11 0 2 0 1 7 4 5 RAFAEL BAIOCO RUY 63,99 3º.
11 0 2 0 1 8 1 7 PAULO HENRIQUE FABRI 59,03 4º.
11 0 2 0 0 9 6 3 GUILHERME PIRES DALMASCHIO 51,55 5º.

Leia-se:

QUÍMICA III / IBATIBA
INSC. NOME P O N TO S CLASSIFICAÇÃO

11 0 2 0 1 0 7 8 DANIELI MARCOLAN CARARI 71,40 1º.
11 0 2 0 1 5 6 5 ADILSON RIBEIRO PRADO 65,28 2º.
11 0 2 0 1 7 4 5 RAFAEL BAIOCO RUY 63,99 3º.
11 0 2 0 1 8 1 7 PAULO HENRIQUE FABRI 59,03 4º.
11 0 2 0 0 9 6 3 GUILHERME PIRES DALMASCHIO 51,55 5º.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
PORTARIA Nº 21, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2011

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, no uso de suas atribuições, resolve:
Art. 1º Divulgar o resultado da avaliação dos periódicos inscritos para o EDITAL DE CON-

VOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE INSCRIÇÃO E AVALIAÇÃO DE PERIÓDICOS PARA O
PROGRAMA NACIONAL BIBLIOTECA DA ESCOLA - PNBE PERIÓDICOS

Art. 2º Os periódicos selecionados, constantes da relação anexa a esta Portaria, serão dis-
tribuídos às instituições de educação infantil, de ensino fundamental e ensino médio da rede pública de
ensino.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA DO PILAR LACERDA ALMEIDA E SILVA

ANEXO

Categoria 1 - Educação Infantil, anos iniciais do Ensino Fundamental e Magistério/Normal do Ensino
Médio

CÓDIGO PERIÓDICO E D I TO R A
32306L0000 CARTA FUNDAMENTAL EDITORA CONFIANÇA
32323L0000 NOVA ESCOLA FUNDAÇÃO VICTOR CIVITA
32326L0000 PÁTIO EDUCAÇÃO INFANTIL ARTMED EDITORA
32336L0000 REVISTA CIÊNCIA HOJE DAS

CRIANÇAS
INSTITUTO CIÊNICA HOJE ICH

Categoria 2 - Anos finais do Ensino Fundamental e Ensino Médio

CÓDIGO PERIÓDICO E D I TO R A
32302L0000 CÁLCULO MATEMÁTICA PARA TO-

DOS
EDITORA SEGMENTO

32303L0000 LÍNGUA PORTUGUESA EDITORA SEGMENTO
32307L0000 CARTA NA ESCOLA EDITORA CONFIANÇA
32314L0000 FILOSOFIA CIÊNCIA E VIDA ARAGUAIA INDÚSTRIA GRÁFI-

CA E EDITORA
32328L0000 PÁTIO ENSINO MÉDIO, PROFISSIO-

NAL E TECNOLÓGICO
ARTMED EDITORA

32337L0000 REVISTA DE HISTÓRIA DA BIBLIO-
TECA NACIONAL

SOCIEDADE DE AMIGOS DA BI-
BLIOTECA NACIONAL

Categoria 3 - Gestão Escolar - Educação Infantil, Ensino Fundamental e Ensino Médio

CÓDIGO PERIÓDICO E D I TO R A
32329L0000 PRESENÇA PEDAGÓGICA EDITORA DIMENSÃO

PORTARIA Nº 259, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2011

A Secretária de Educação Básica do Ministério da Educação
no uso de suas atribuições e considerando os fundamentos constantes
no Parecer Técnico nº 718/2011/GAB/SEB/MEC, exarado nos autos
do Processo nº 71010.001916/2007-91, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Concessão do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social da Fraternidade Assis-
tencial Mestre Álvaro, inscrita no CNPJ nº 27.384.171/0001-18, com
sede em Serra - ES, em função do descumprimento do inciso IV do
art. 3º do Decreto nº 2.536, de 6 de abril de 1998, e das Normas
Brasileiras de Contabilidade T 3.3.1.2 e T 10.19.2.1, nos termos da
Resolução do CNAS nº 66, de 16 de abril de 2003.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA DO PILAR LACERDA ALMEIDA E SILVA

PORTARIA Nº 385, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2011

A Secretária de Educação Básica do Ministério da Educação
no uso de suas atribuições e considerando os fundamentos constantes
no Parecer Técnico nº 328/2011/GAB/SEB/MEC, exarado nos autos
do processo nº 71000.090027/2009-71, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de renovação do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social da FUNDAÇÃO WILMA
ZERMIANI, inscrita no CNPJ nº 84.651.421/0001-72, com sede em
Ouro Preto do Oeste/RO, em função de não terem sido atendidos os
requisitos previstos na Resolução CNAS nº 66, de 16 de abril de
2003, bem como nas Normas Brasileiras de Contabilidade T 3.3.1.2,
T 10.19.2.1, T 10.19.2.5 e T 10.19.2.6 nos incisos IV, V, VI, VII,
VIII, IX, XI, do artigo 3º e nos incisos I e II, caput e parágrafo único
do artigo 4º do Decreto n.º 2.536/98 e nos incisos V e X, do artigo 4º
da Resolução n.º 177/00.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA DO PILAR LACERDA ALMEIDA E SILVA

PORTARIA Nº 606, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2011

A Secretária de Educação Básica do Ministério da Educação,
no uso de suas atribuições e considerando os fundamentos constantes
no Parecer Técnico nº 539/2011/GAB/SEB/MEC, exarado nos autos
do processo nº 71010.001731/2003-52, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Concessão do Certificado de
Entidade Beneficente de Assistência Social da Associação Comu-
nitária Rural de Realejo, inscrita no CNPJ nº 07.550.569/0001-70,
com sede em Crateús-CE, em função do descumprimento dos artigos
3º, incisos VI e XI, e 4º, incisos II, III e parágrafo único, do Decreto
nº 2.536, de 6 de abril de 1998; e das Normas Brasileiras de Con-

tabilidade T 3.3.1.2 e T 10.19.2.1, nos termos da Resolução CNAS nº
66, de 16 de abril de 2003

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA DO PILAR LACERDA ALMEIDA E SILVA

PORTARIA Nº 642, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2011

A Secretária de Educação Básica do Ministério da Educação
no uso de suas atribuições e considerando os fundamentos constantes
no Parecer Técnico nº 576/2011/GAB/SEB/MEC, exarado nos autos
do processo nº 71010.006918/2008-57, que concluiu terem sido aten-
didos os requisitos do Decreto nº 2.536, de 6 de abril de 1998,
resolve:

Art. 1º Certificar o Núcleo de Promoção Humana Vinha de
Luz, inscrita no CNPJ nº 25.694.936/0001-90, com sede em Belo
Horizonte-MG como Entidade Beneficente de Assistência Social, pe-
lo prazo de 3 (três) anos, a contar da publicação desta decisão no
Diário Oficial da União.

Art. 2º O pedido de renovação do Certificado de Entidade
Beneficente de Assistência Social deverá ser apresentado em con-
formidade com a Lei nº 12.101, de 27 de novembro de 2009.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA DO PILAR LACERDA ALMEIDA E SILVA


